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ABSOLUT KEIN LUFTIKUS

Aufblasbare Zelte sind der Hingucker auf allen Festen und Sport-
veranstaltungen. Denn gerade dort punkten sie gegentber den
Faltzelten: Sie brauchen keinen ebenen Boden. Vor allem im Sand,
auf Wiesen und Feldern und naturlich im Schnee stehen sie perfekt
da, wahrend Faltzelte mit Gestellen haufig einsinken. Unser auf-
blasbares Zelt halt einmal aufgepumpt die Luft dauerhaft - ohne

VENTO ZELT 3

HOHE 2,65m

INNENHOHE 2,40 m
EINGANGSBREITE 2,75m
EINGANGSHOHE 2,0m
NUTZFLACHE 7 m2

GEWICHT (INKL. WANDE) 23,6 kg

permanenten Stromanschluss und nerviges Dauergeblase. Denn
die VENTO-Technik arbeitet mit zwei Schichten: einer innenlie-
genden TPU-Blase und einer duBeren Hulle aus strapazierfdhigem
Polyester. Der Clou ist, dass das Dach auf Wunsch austauschbar ist:
Ein Zelt, mehrere Looks! Das ist vor allem fr Mehrmarkenanbieter
und bei wechselnden Kampagnen und Events interessant.

VENTO ZELT

VENTO ZELT 4
2,90 m
2,65m
3,70m
2,20 m
15 m?

28 kg
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VENTO ZELT 5

3,60 m
3,30 m
4,50 m
2,50 m
22 m?

38 kg

VENTO ZELT 6
4,25 m
3,90 m
520 m
2,80 m
30 m?

46 kg

EINFARBIG | BEDRUCKT | WASSERDICHT | B1-ZERTIFIZIERT

Das Zelt sowie alle Wande, Vordacher und
Verbinder bestehen aus strapazierfahigem
beschichtetem Polyester. Damit ist das Zelt
wasserabweisend und flexibel zu gestalten.

Das Zelt gibt es in 14 Standardfarben oder
es kann komplett individuell digital
bedruckt werden. Auch die Standardfarben
kénnen zusatzlich individuell per Siebdruck
bedruckt werden - sogar in Silber und Gold!

Wahrend auf dem Zeltgestell aufgrund
vieler Nahte nur kleinere Logos aufge-
druckt werden koénnen, sind bei Dach,
Seitenwanden und Vordachern der Krea-
tivitat keinerlei Grenzen gesetzt.

Far die Indoor-Nutzung kann es auBerdem generell weiB und werden dann digital
mit B1-Zertifikat (schwer entflammbar)
bestellt werden. B1-zertifizierte Zelte sind

Darstellung ist nicht nicht farbverbindlich

bedruckt. Sie erhalten von jedem Ihrer
Layouts vorab 3D-Ansichten zur Freigabe.

BIS INS DETAIL DURCHDACHT
UND NICHT AM FALSCHEN ENDE GESPART!

.

DIE SICHERHEITSVENTILE

DAS GESTELL

Das Gestell des VENTO Zelts besteht aus
vier unabhangigen Luftkammern, die in
der Mitte verbunden sind. Jedes Bein hat
seine eigene innere TPU-Blase. So ist es
leichter aufzubauen und die Blasen kon-
nen einzeln ausgetauscht werden.

DIE PUMPE

MACH DIE TUR ZU!

Es gibt vier verschiedene Seitenwan-
de fur das VENTO Zelt, die einfach mit
einem ReiBverschluss eingezogen wer-
den. AuBerdem kénnen mehrere
Zelte mit stilvollen und vor allem wasser-
dichten Zeltverbindern verbunden werden.
Auch ein Vordach kann einfach per ReiB3-
verschluss befestigt werden - gerne auch
zusatzlich zu Seitenwanden, da jeweils
zwei ReiBverschlisse in jedem Eingang ein-
genaht sind.

@ Volle Wand

@ Wand mit mittigem ReiBverschluss
© Wand mit Fenster

O Wand mit doppeltem ReiBverschluss
© Zeltvordach

@ Zeltverbinder

DIE INNENLIEGENDE BLASE

Die innenliegende Blase aus TPU halt ein-
mal aufgeblasen die Luft. Das macht die
Zelte stromunabhangig. Innenliegende
Blase und auBere Polyesterhulle werden
durch die fest verschraubten Ventile mit-
einander verbunden.

Die Ventile an den FuBen des Gestells,
durch die das Zelt aufgeblasen und die Luft
wieder abgelassen wird, werden zusatzlich
durch Aufschraubdeckel geschutzt. Es sind
keine Ruckschlagventile, so dass beim Ab-
bau die Luft leicht entweichen kann. Jede

Alle VENTO Zelte werden standardmaBig
mit einer doppelkolbigen Handpumpe
ausgeliefert: zum Aufpumpen und Luft
herausziehen beim Abbau. Optional bie-
ten wir eine elektrische Pumpe an, die das
Zelt in wenigen Minuten fast von alleine
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Blase hat zudem ein Uberdruckventil.
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DIE BELEUCHTUNG

Die LED-Beleuchtung wird
mittels Klickverbindern oben in der
Mitte des Gestells

DIE ABSPANNSEILE

Zu allen VENTO Zelten wird ein professio-
nelles Abspannset geliefert. Die enthalte-
nen Abspannseile werden dabei passend
zum Design gewahlt. Die Abspannseile
werden mit den Schraubenheringen im
Boden befestigt.

einfach

an den Dbereits

aufstellt.

DIE HERINGE

Im Abspannset flr Zelte sind 24 spezielle
Heringe enthalten: 20 Standardheringe,
um die ZeltfuBe und Seitenwéande im
Boden zu verankern, und 4 spezielle
Schraubenheringe, um die Abspannseile
im Boden zu befestigen.

DIE BESCHWERUNG

Far eine Sicherung auf festen Boden
bieten wir befullbare Sandsacke an,
welche einfach mittels Karabiner an

QUICKINFOS

angenahten Haltern befestigt. Sie kann
per Stromanschluss oder Akku betrieben
werden und hat eine Fernbedienung.

@ Produktionsdauer: 10-12 Arbeitstage Grundmaterial

den Metallringen der ZeltfuBe befestigt
werden. Dlese sind erhaltlich als 20- oder
50kg-Variante.

B1-zertifiziert

"I+I'< Material: Polyester -:C:’:- LED-Beleuchtung

optional (teilw.)



